[image: image1.png]

 EMBED PBrush
[image: image1.png]

LEI N DE 10DE JULHO DE 1981

Concede reajuste nos vencimentos dos servidores municipais

GUILHERME B. JANUÁRIO, Prefeito Municipal de Paulo Lopes, faço saber a todos os habitantes do município, que a Câmara Municipal aprovou, e eu sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1 - Fica concedido com vigência a partir de 1 de junho de 1981, majoração nos vencimentos dos servidores municipais e parte dos servidores regidos pela legislação trabalhista, num percentual de trinta por cento (30%).

Artigo 2 - A referida majoração acontecerá a todos os funcionários municipais, inclusive os inativos e aos demais servidores que percebem mais de Cr$ 8.964,80 a título de vencimentos, e que não regidos pelos aumentos do salário mínimo.

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Paulo Lopes, em 10 de julho de 1981.

GUILHERME B. JANUÁRIO

Prefeito Municipal

Publicada a presente Lei na Secretaria Municipal, em 10 de julho de 1981.

LUZENIR TEIXEIRA DA SILVA

Secretário Geral

_1251179547